
 

 

 

  
 

Liste des associations agréées 
Au titre du volontariat de solidarité internationale 

(loi du 23 février 2005) 

 
 

1. Action contre la Faim www.actioncontrelafaim.org 

2. ADICE – Association pour le développement des Initiatives Citoyennes et Européennes www.adice.asso.fr 

3. ASMAE – Association Sœur Emmanuelle www.asmae.fr 

4. CEFODE (Coopération et formation au Développement) www.cefode.org 

5. Croix-Rouge Française www.croix-rouge.fr 

6. DCC (Délégation Catholique pour la Coopération) www.ladcc.org 

7. DEFAP (Service Protestant de mission) www.defap.fr 

8. Douleurs Sans Frontières www.douleurs.org 

9. Enfants du Mékong www.enfantsdumekong.com 

10. Entraide Médicale Internationale www.emi-ong.org 

11. FIDESCO www.fidesco.fr 

12. Fondation Architectes de l’Urgence www.archi-urgent.com 

13. Guilde Européenne du Raid www.la-guilde.org 

14. GRET (Professionnels du développement solidaire) www.gret.org 

15. Humanité et Inclusion www.hi.org 

16. IFAID Aquitaine www.ifaid.org 

17. Médecins du Monde www.medecinsdumonde.org 

18. Médecins sans Frontières www.msf.fr 

19. Mouvement International ATD Quart Monde www.atd-quartmonde.fr 

20. Planète Enfants et Développement www.planete-eed.org 

21. Planète Urgence www.planete-urgence.org 

22. Positive Planet International www.positiveplanet.ngo 

23. Samusocial International www.samu-social-international.com 

24. Santé Sud www.santesud.org 

25. SCD (Service de Coopération au Développement) www.scd.asso.fr 

26. Secours Islamique France www.secours-islamique.org 

27. SIPAR (Soutien à l'Initiative Privée pour l'Aide à la Reconstruction du Sud-est asiatique) www.sipar.org 

28. Solidarité Laïque www.solidarite-laique.org 

29. UNMFREO (Union Nationale des Maisons Familiales Rurales d'Education et d'Orientation) www.mfr.asso.fr 

+ France Volontaires www.france-volontaires.org 

 

Pour plus d’informations, contacter Claire Beauquier, Gestionnaire du programme VSI (cbeauquier@fonjep.org) ou 

Evelyne Ladet, Responsable du pôle Solidarité Internationale – (eladet@fonjep.org) 
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